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23 maja 2019

Obradowali radni Sejmiku Województwa

Między innymi o sytuacji powodziowej w województwie i środkach na adaptację
tymczasowej siedziby dla Teatru im. S. Żeromskiego na czas planowanego remontu
była mowa podczas II posiedzenia IX Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w czwartek, 23 maja 2019 r., w sali Kameralnej Filharmonii
Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach. Radni minutą ciszy uczcili pamięć
zmarłego ostatnio byłego wicewojewody świętokrzyskiego Ignacego Pardyki.

Na początku sesji marszałek województwa Andrzej Bętkowski poinformował radnych o
bieżącej sytuacji kryzysowej na terenie powiatów, które najbardziej ucierpiały po ostatnich
długotrwałych opadach deszczu.
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– Jestem w kontakcie ze starostami powiatów kazimierskiego, buskiego i staszowskiego. Na
chwilę obecną mam informacje, że nie ma zagrożenia dla życia ludzkiego, ale są zniszczenia,
uszkodzone są m. in. odcinki dróg. Sytuacja jest pod kontrolą, choć prognozy pogody na
najbliższe dni nie są najlepsze. Zadeklarowałem starostom chęć udzielenia pomocy w miarę
możliwości finansowych samorządu województwa – mówił marszałek Andrzej Bętkowski,
prosząc radnych o przychylność dla tej inicjatywy.

Radni przyjęli uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na
2019 rok. Zawarte w uchwałach przesunięcia i zmiany budżetowe są związane z korektami
wynikającym z bieżącej pracy samorządu województwa i jego jednostek. Radni między
innymi przekazali prawie 4 mln zł dodatkowych środków na wykonanie prac adaptacyjnych
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, w którym na czas planowanego remontu i
przebudowy ma funkcjonować Teatr im. Stefana Żeromskiego. Dzięki temu dyrekcja
Wojewódzkiego Domu Kultury będzie mogła w najbliższym czasie ogłosić drugi przetarg na
przeprowadzenie w obiekcie prac remontowych. Pierwszy przetarg unieważniono, bo każda
ze złożonych ofert przewyższała kwotę przewidzianą na inwestycję.

– Teatr im. Stefana Żeromskiego jest naszą chlubą, zarówno w zakresie działalności, ale też
sama zabytkowa siedziba jest bardzo cennym obiektem, wymagającym pilnego remontu,
przebudowy i modernizacji. Aby rozpocząć tę inwestycję, najpierw musimy przygotować
scenę zastępczą, w której teatr będzie funkcjonował w czasie remontu. Dzięki zmianom w
budżecie uchwalonym dziś przez radnych środki na adaptację pomieszczeń w Wojewódzkim
Domu Kultury zostały zabezpieczone, poprzez zwiększenie do prawie 10 mln zł – mówi
marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Kolejnym krokiem będzie
rozpoczęcie pierwszego etapu przebudowy zabytkowej kamienicy przy ul. Sienkiewicza w
Kielcach, w której mieści się teatr. Część potrzebnych na ten cel środków jest
zarezerwowana w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego i
budżecie w województwa w łącznej kwocie ok. 20 mln zł – do 2023 roku. Koszt całości
inwestycji oszacowano na 76 mln zł. Brakującą część samorząd województwa będzie się
starał pozyskać ze środków zewnętrznych, przede wszystkim z funduszy norweskich, a także
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które wspiera tego rodzaju
przesięwzięcia.

Radni Sejmiku przyjęli też Raport z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej
województwa świętokrzyskiego za rok 2018. Jak podkreślono w dokumencie, samorząd
województwa świętokrzyskiego tworzy warunki do inicjowania i rozwoju kontaktów
międzynarodowych pomiędzy podmiotami z województwa świętokrzyskiego, w szczególności
z jednostkami samorządu terytorialnego, podmiotami edukacyjnymi, naukowo-badawczymi,
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jednostkami otoczenia biznesu, organizacjami pozarządowymi, firmami – a podmiotami z
regionów zagranicznych. Budowaniu pozycji województwa świętokrzyskiego na arenie
międzynarodowej sprzyjało posiadanie stałego przedstawicielstwa regionu w Brukseli,
działalność Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości, udział w międzynarodowych
imprezach targowych i wystawienniczych, a także organizowanie branżowych misji
gospodarczych i wizyt studyjnych.

Województwo prowadzi obecnie aktywną współpracę z trzema partnerami zagranicznymi: z
Obwodem Winnickim na Ukrainie, z Regionem Centralnej Finlandii i z Komitetem Komarom
– Esztergom na Węgrzech. W roku ubiegłym najbardziej aktywnie rozwijała się współpraca z
obwodem winnickim, z uwagi na przypadającą w 2018 roku 60. rocznicę współpracy
świętokrzysko-winnickiej. Zakres współpracy dotyczy m. in. transferu technologii między
przedsiębiorstwami i instytucjami działającymi w tym obszarze, wspieraniu programów
wymiany kulturalnej, tworzeniu kontaktów pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i
oświatowymi, wspieraniu programów współpracy medycznej, wymiany informacji i
doświadczeń oraz technologii w dziedzinie ochrony środowiska.
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